REGIONE SICILIANA

Ente di Sviluppo Agricolo

AREA AFFARI GENERALI E COMUNI-FONDO di ROTAZIONE
Ufficio Giuridico Matricolare

Determinazione del Direttore Generaje

Repertorio n° M del / 0/, /3

OGGETTO: Applicazione CCNL Ministeri Quadriennio Giuridico-Economico 2006-2009

Dipendente Area Elz:%sr; Profilo Professionale Nato Assunto
Vaglica Giovanni c c3 Aﬂ'ﬁﬁgﬁi&‘;’g’:ﬁgme 25/04/1969 o1/10/1991]

proposta dal Responsabile del Procedimento

VISTO ['Art. 28 della Legge Regionale n. 21 del 10/08/1 965 e successive modifiche ed integrazioni,
noncheé l'art. 15 dello statuto del’ESA — approvato con D.P. Reg. Sic. 21/01/1996 n. 108 secondo cui lo
stato giuridico ed economico del personale dellE.S.A. & uniformato ai medesimi principi normativi
dell'impiego statale e del regolamento organico del Personale Impiegatizio;

ATTESO che per le predette disposizioni il trattamento giuridico ed economico del personale del’E.S.A.
discende dalle normative e dai contratti vigenti per il personale civile dello stato ed in particolare per il
personale dipendente dai Ministeri;

VISTO il Decreto Legislativo n. 29/93 e successive modifiche ed integrazioni:

VISTO il C.C.N.L. del comparto Ministeri — quadriennio giuridico 2006/2009 - biennio economico
2008/2009 siglato in data 23 gennaio 2009 - pubblicato sulla G.U.R.I. n. 28 del 04 febbraio 2009:

VISTO rart. 31 della Legge Regionale n. 6/97;

VISTA la delibera n. 469/CA del 11/09/2008 con la quale L’ESA ha recepito ed esteso al Personale con
le qualifiche non dirigenziali, il CCNL comparto Ministeri - quadriennio giuridico 2006/2009 - 1° biennio
economico 2006/2007:

VISTA la deliberazione n. 317 del 27/09/2016 con la quale la Giunta Regionale di Governo ha espresso
parere favorevole con riserva all'approvazione della delibera ESA n. 469/CA del 11/09/2008 e che la
stessa riserva é stata superata con nota prot. n.28655 del 28/11/2016.

VISTA la deliberazione n. 586/C.A. del 28 dicembre 2010 con la quale L’Ente di Sviluppo Agricolo ha
approvato le tabelle di equiparazione fino al 31/12/2009;

VISTA la deliberazione n. 587/C.A. del 28 dicembre 2010 con la quale L’Ente di Sviluppo Agricolo ha
approvato il CCNL comparto Ministeri - quadriennio giuridico 2006/2009 - 2 ° biennio economico
2008/2009;

VISTA Ia deliberazione n. 422 del 15/09/2017 con la quale la Giunta Regionale di Governo ha espresso
parere favorevole all'approvazione della deliberazione ESA n. 586/C.A. del 28 dicembre 2010;



VISTA [a deliberazione n. 423 del 15/09/2017 con Ia quale la Giunta Regionale dj Governo ha espresso
parere favorevole all'approvazione della deliberazione n. 587/C A. del 28 dicembre 2010: '

CONSIDERATO che con Deliberazione 89/C.A. del 24/04/2012 ¢ stato erogato a tutto il personale in
servizio, 'acconto del 90% del quadriennio economico 2006/2009 del CCNL Comparto Ministeri.

CONSIDERATO che le somme spettanti a dipendenti in servizio e a quelli cessati dal servizio nel periodo
di vigenza contrattuale, sono state erogate nell’ottica dell'assorbenza, con le somme erogate con
deliberazione n. 89 del 24 aprile 2012 relativa allanticipazione del 90% del quadriennio economico
2006/2009 resa esecutiva dall'Assessore Regionale alle Risorse Agricole e Alimentari pro tempore con
nota n. 26876 del 23 agosto 2012; '

RITENUTO di dovere conguagliare, la rimanente parte del 10% spettante al dipendente in oggetto, per
definire quanto spettante per I'applicazione integrale del CCNL Comparto Ministeri quadriennio Giuridico
Economico 2006/2009;

RITENUTO di dovere recepire ed applicare al dipendente in oggetto appartenente alle qualifiche non
dirigenziali, il menzionato CCNL Comparto Ministeri quadriennio Giuridico Economico 2006/2009;

RITENUTO che, per le motivazioni di cui sopra il presente atto & da ritenersi urgente ed indifferibile al
fine di evitare ulteriori danni di natura economica e patrimoniale.

PROPONE:

- Per quanto in premessa indicato che qui si intendono ripetuti e trascritti, ai sensi e per gli effetti delle
norme, disposizioni e contratti vigenti in materia, di applicare il CCNL Comparto Ministeri quadriennio
Giuridico-Economico 2006/2009;

- Al

F Dipendente Area EI::?I; Profilo Professionale Nato Assuntoj
. . . Direttore Coordinatore

‘ Vaglica Giovanni C C3 Amministrativo Contabile 25/04/1969 | 01/10/1 991]

— viene attribuito - nel rispetto delle norme, disposizioni, nonché, in particolare, in osservanza
dellarticolo 31 della Legge regionale n. 06/97 il nuovo trattamento economico scaturente
dall'applicazione del CCNL comparto Ministeri quadriennio economico 2006/2009 come da scheda
allegata al presente provvedimento per farne parte integrante;

— Con separato provvedimento saranno determinati, i conteggi relativi ad eventuali conguagli da
effettuare per lintegrale applicazione dei 2 differenti bienni economici (2006/2007 e 2008/2009),
compatibilmente con le assegnande risorse economiche:

Ufficiq Giuridico Ma{colare
I

useppa G anco
U
PARERE di REGOLARITA’ TECNICA
k(x POSITIVO

NEGATIVO




IL DIRETTORE GENERALE

Vista e condivisa la proposta del Responsabile del Procedimento;
Visto il parere di Regolarita Tecnica;

Visto il parere di Regolarita contabile;

Ritenuta la propria competenza;

DETERMINA

— Per quanto in premessa indicato che qui si intendono ripetuti e trascritti, ai sensi e per gli effetti delle
norme, disposizioni e contratti vigenti in materia, di applicare il CCNL Comparto Ministeri quadriennio
Giuridico-Economico 2006/2009;

- Al
. Pos. .
Dipendente Area Econ Profilo Professionale Nato Assunto
. . \ Direttore Coordinatore
Vaglica Giovanni c C3 Amministrativo Contabile 25/04/1969 | 01/10/1991

— viene attribuito - nel rispetto delle norme, disposizioni, nonché, in particolare, in osservanza
dell'articolo 31 della Legge regionale n. 06/97 il nuovo trattamento economico scaturente
dall'applicazione del CCNL comparto Ministeri quadriennio economico 2006/2009 come da scheda
allegata al presente provvedimento per farne parte integrante;

— Con separato provvedimento saranno determinati, i conteggi relativi ad eventuali conguagli da
effettuare per l'integrale applicazione dei 2 differenti bienni economici (2006/2007 e 2008/2009),
compatibilmente con le assegnande risorse economiche;

La presente determinazione sara trasmessa a tutti gli Uffici per il seguito di competenza. ¢

Il Direttore Generale
Dr. Fabio rino




Attuazione deliberazioni n. 469/CA del 11/09/2008 e n. 587/CA del 28 dicembre 2010 approvate dalla
Giunta Regionale di Governo con Deliberazioni n. 317 del 27/09/2016 e n. 423 del 15 settembre 2017
applicazione C.C.N.L. Comparto Ministeri quadriennio Giuridico-Economico 2006/2009 al:
SCHEDA ECONOMICA INDIVIDUALE del:

Dipendente Area | Pos. Econ. Profilo Professionale Nato Assunto
Vaglica Giovanni | C c3 Aﬁ;ﬁ?;ﬁ;&%"g::::ﬁe 25/04/1969 | 01/10/1991
Stipendio Annuo Lordo € 23.034,87
Tredicesima Mensilita e Gratifiche € 5.758,72
01/01/2006 Retribuzione Individuale d'Anzianita € -
Indennita di Amministrazione € 3.634,95
Totale Trattamento Economico € 32.428,54
Stipendio Annuo Lordo € 23.553,63
Tredicesima Mensilita e Gratifiche € 5.888,41
01/01/2007 Retribuzione Individuale d'Anzianita € -
Indennita di Amministrazione € 3.634,95
Totale Trattamento Economico € 33.076,99
Stipendio Annuo Lordo € 24.315,03
Tredicesima Mensilita e Gratifiche € 6.078,76
01/02/2007 Retribuzione Individuale d'Anzianita € -
Indennita di Amministrazione € 3.634,95
Totale Trattamento Economico € 34.028,74
Stipendio Annuo Lordo € 24.315,03
Tredicesima Mensilita e Gratifiche € 6.078,76
31/12/2007 Retribuzione Individuale d'Anzianita € -
Indennita di Amministrazione € 4.213,05
Totale Trattamento Economico € 34.606,84
Stipendio Annuo Lordo € 24.450,99
Tredicesima Mensilita e Gratifiche € 6.112,75
01/01/2008 Retribuzione Individuale d'Anzianita € -
| Indennita di Amministrazione € 4.213,05
Totale Trattamento Economico € 34.776,79
Stipendio Annuo Lordo € 25.388,43
Tredicesima Mensilita e Gratifiche € 6.347,11
01/01/2009 Retribuzione Individuale d'Anzianita € -
' Indennita di Amministrazione € 4.213,05
Totale Trattamento Economico € 35.948,59
Stipendio Annuo Lordo € 25.388,43
Tredicesima Mensilita e Gratifiche € 6.347,11
Retribuzione Individuale d'Anzianita € -
01/04/2010 Indennita di Amministrazione € 4.213,05
Indennita di Vacanza Contrattuale € 142,80
Totale Trattamento Economico € 36.091,39




Stipendio Annuo Lordo € . 25.388,43

Tredicesima Mensilita e Gratifiche € 6.347,11

01/07/2010 Retribu.z‘ion.e lndi\{id.uale Q'Anzianité € -
Indennita di Amministrazione € 4.213,05

Indennita di Vacanza Contrattuale € 238,05

Totale Trattamento Economico € 36.186,64

Stipendio Annuo Lordo € 25.388,43

Tredicesima Mensilita e Gratifiche € 6.347,11

Retribuzione Individuale d'Anzianita € -

3111212016 Indennita di Amministrazione € 4.213,05
Indennita di Vacanza Contrattuale € 238,05

Totale Trattamento Economico € 36.186,64

Ufficio Trattamento Giuridico Matricolare

I Responsabile
@ . Giuseppe Gam a

/



